

Lucrari de reparatie capitala la IET nr.1 din s.Balatina, raionul Glodeni

Nr.	Nr. Deviz	Denumirea devizului	Valoarea fără TVA, lei	Valoarea TVA, lei	Valoarea , lei
1	2-1-1	Reparatie interioara	411.385,110	82.277,022	493.662,132
2	2-1-2	Lucrari de reparatie a retelelor ingineresti AC	42.075,935	8.415,187	50.491,122
3	2-1-3	Retele termice	155.879,972	31.175,994	187.055,966
4	2-1-4	Retele electrice interioare	71.180,498	14.236,100	85.416,598
TOTAL			680.521,515	136.104,303	816.625,818

Lucrari de reparatie capitala la IET nr.1 din s.Balatina, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Reparatie interioara

Valoarea de deviz 493 662,140 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor	m2	110,000	41,500	4 565,000
2	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare din lut (tavan)	m2	110,000	15,000	1 650,000
3	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare din lut (pereti)	m2	215,000	15,000	3 225,000
4	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1 -3 (incarcare, asezare, descarcare asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m (215*0,05=10,75m3 110*0,2=22m3 52,4t)	t	52,400	41,400	2 169,360
5	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	37,000	27,000	999,000
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	37,000	42,400	1 568,800
		<i>Total</i>	lei			14 177,160
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				14 177,160 11 418,360
		2. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip 20cm	m3	21,200	621,900	13 184,280
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp, Plasa VR3 100 x 100, Bec l m2= 1,13 kg	kg	136,730	38,186	5 221,227
9	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat Materiale marunte (dreptare, etc.)=1,050	m3	7,420	1 940,854	14 401,140
10	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B12,5 h=100 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	11,000	1 692,161	18 613,771
11	CA02C01	Polisterolbeton M5, cl. B1,5, densitatea 400-500 kg/m3 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01 turnare cu mijloace clasice gr.50mm (aplicativ) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	5,500	1 692,161	9 306,886
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	93,700	87,340	8 183,758
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	110,000	136,181	14 979,962
14	CG36B	Pardoseli din placi laminat min.8mm, clasa de abraziune 33 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	100,000	320,338	32 033,750
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	10,000	382,715	3 827,150

1	2	3	4	5	6	7
16	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	7,500	90,473	678,544
		<i>Total</i>	lei			120 430,468
		Total Pardosea Inclusiv salariu				120 430,468 28 801,191
		3. Tavan				
17	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la tavan	m3	2,200	6 291,000	13 840,200
18	CN32A	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie bruta, in 2 straturi	m2	88,000	15,250	1 342,000
19	RpCH17A apl	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (OSB 12 mm 0,35 buc/m2, carton bitumat se inlocuiesc cu bariera de vapori, cu portina de consum 1,15m2)	m2	110,000	125,875	13 846,250
20	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat (Clasa de reactie la foc - CO (incombustibile), Conductivitatea termica (W/mK) 0,035W/mK, Densitatea materialului - 25 kg/m3)	m2	110,000	110,910	12 200,100
21	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	110,000	293,097	32 240,670
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracel, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,000	27,684	3 045,295
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	5,058	556,325

1	2	3	4	5	6	7
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,000	39,917	4 390,854
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	5,058	556,325
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,000	53,448	5 879,280
		<i>Total</i>	lei			87 897,299
		Total Tavan Inclusiv salariu				87 897,299 30 954,000
		4. Pereti				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor K=2,000	m2	226,800	10,115	2 294,082
28	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti/ Se modifica materialul "Plasa sirma zincata ochi hexag. 16.0 x 0.6 x 1500" in "Plasa sudata 3BpI (150x150)", consum 1,13 kg/m2	m2	215,000	256,291	55 102,608
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	220,000	97,447	21 438,340
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	226,800	5,057	1 147,041
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	205,630	39,917	8 208,102

1	2	3	4	5	6	7
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	220,000	5,058	1 112,650
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	205,630	53,448	10 990,512
34	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2	5,040	496,297	2 501,339
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	24,450	402,875	9 850,294
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,200	53,448	1 133,098
		<i>Total</i>	lei			113 778,066
		Total Pereti Inclusiv salariu				113 778,066 65 997,997
		5. Usi				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,500	2 244,458	23 566,804
		<i>Total</i>	lei			23 566,804
		Total Usi				23 566,804 510,300

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			359 849,797
		Asigurarea medicala si sociala	24 %			33 043,644
		Transportarea materialelor	3 %			6 432,046
		Total				399 325,487
		Cheltuieli de regie	2 %			7 986,510
		Total				407 311,997
		Beneficiu de deviz	1 %			4 073,120
		Total				411 385,117
		TVA	20 %			82 277,023
		Total deviz: Inclusiv salariu				493 662,140

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala la IET nr.1 din s.Balatina, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Reparatie interioara

Valoarea de deviz 493 662,140 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				
Manopera :						
1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,5000	60,00	330,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	412,5000	60,00	24 750,000

3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	142,0335	60,00	8 522,010
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	268,4000	60,00	16 104,000
5.	7123010010200	Betonist	h-om	104,3350	60,00	6 260,100
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	80,7192	60,00	4 843,152
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	56,8700	60,00	3 412,200
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	48,4000	60,00	2 904,000
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,6650	60,00	459,900
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	55,0125	60,00	3 300,750
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	111,2100	60,00	6 672,600
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	186,4000	60,00	11 184,000
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	228,5485	60,00	13 712,910
14.	7422010060100	Timplar	h-om	198,0000	60,00	11 880,000
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,8060	60,00	3 168,360
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	286,0506	60,00	17 163,039
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,2991	60,00	737,947
18.	9312040019600	Sapator	h-om	37,9480	60,00	2 276,880
		Total manopera				137 681,848

Material:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	106,0500	10,00	1 060,500
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	23,3200	380,00	8 861,600
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,3758	380,00	2 042,800
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,9354	320,00	3 819,328
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,8588	320,00	1 874,826
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5,3000	320,00	1 696,000
7.	14w4633	OSB 12mm	buc	38,5000	195,00	7 507,500
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,2415	5,00	106,208
9.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48- 96/96 L=3-3,50 m	m3	0,9240	4 200,00	3 880,800
10.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12- 35/35 L=4-6m	m3	1,3860	4 200,00	5 821,200
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	689,0000	0,03	20,670
12.	2010237318750	Distantieri	buc	41,0190	5,00	205,095
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	10,5000	2 100,00	22 050,000
14.	2030122946766- 6218	Plinte din PVC	m	101,0000	40,00	4 040,000
15.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	7,5978	5,00	37,989
16.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	7,0400	30,00	211,200
17.	2414147327483	Lignolineum	kg	21,1200	25,00	528,000
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,2500	55,00	288,750
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	168,0600	19,05	3 201,543
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	134,7320	40,00	5 389,280
21.	24302261000001	Fuga	kg	11,0685	21,50	237,973
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,8359	34,16	370,155
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,8375	320,50	588,919
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,7453	4,95	13,589
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,5000	20,20	333,300
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	97,8000	3,70	361,860
27.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	7,6738	3,00	23,021
28.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	6,1795	2,75	16,994

29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	121,0000	11,50	1 391,500
30.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,7500	2,20	1,650
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 714,5980	2,20	12 572,116
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	387,0000	1,80	696,600
33.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,0000	24,20	217,800
34.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 691,4150	7,60	12 854,754
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,2098	2,80	56,587
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 570,8000	2,80	4 398,240
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	332,9581	6,50	2 164,228
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,3000	179,00	1 843,700
39.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	38,5000	165,00	6 352,500
40.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	10,6369	50,83	540,675
41.	2663102100000-6214	Beton B12,5	m3	11,3322	1 230,00	13 938,606
42.	2663102100000-6215	Polisterolbeton M5, cl. B 1,5, densitatea 400-500 kg/m3	m3	5,6661	1 230,00	6 969,303
43.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,1296	0,00	0,000
44.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	40,5000	4,20	170,100
45.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	25,6725	220,00	5 647,950
46.	2670112204051-6218	Placi din laminat clasa de abraziune 33	m2	106,0500	165,00	17 498,250
47.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	7,6500	23,00	175,950
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	174,7150	8,00	1 397,720
49.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0810	8,00	0,648
50.	2682132600933-134	Folie suplimentara polimerica	m2	123,2000	12,50	1 540,000
51.	2682162611371-2464	Placi vata minerala pentru izolatii generale grosimea = 15cm, dens 25kg/m3	m2	112,2000	100,50	11 276,100
52.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	505,2500	17,50	8 841,875
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6836	17,50	11,964
54.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,7997	49,00	284,183
55.	2710703520285	Profil de suport	m	11,1434	45,00	501,455
56.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,8173	23,89	186,755
57.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	10,7500	23,89	256,818
58.	2822115708000	Element de sustinere	buc	132,0000	5,00	660,000
59.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	94,6000	48,50	4 588,100
60.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	29,7000	42,10	1 250,370
61.	2873122004100-6212	Plase sudate Plasa VR3 100 x 100	kg	138,0973	33,00	4 557,211
62.	2873122005315-1353	Plasa sudata	kg	242,9500	33,00	8 017,350
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	42,0000	1,00	42,000
64.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 950,0000	0,35	1 732,500
65.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	149,0688	2,00	298,138
66.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 200,0000	0,25	550,000
67.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	7,7000	2,00	15,400
68.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	7,7000	2,00	15,400
69.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	7,7000	2,00	15,400
70.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	27,5000	35,50	976,250
71.	2875276305105	Conector	buc	488,4000	8,00	3 907,200
72.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	7,7000	33,00	254,100
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,5000	2,57	26,985
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,7773	15,00	461,660

75.	4100126202818	Apa	m3	13,8778	15,00	208,168
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,0200	8,00	448,160
Total materiale de construcții						214 401,519

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1220	50,00	56,100
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,6750	50,00	683,750
3.	2922140007000	Macara	h-ut	4,2070	550,00	2 313,871
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,1220	50,00	56,100
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	5,5000	50,00	275,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,5139	45,00	1 193,127
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,5534	40,00	342,136
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,6000	40,00	264,000
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,4520	20,00	89,040
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9844	150,00	297,660
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3266	45,00	14,697
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,1130	550,00	612,150
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,9220	400,00	1 568,800
Total utilaje de construcții						7 766,430

Total	lei	359 849,7 97
Asigurarea medicala si sociala	24 %	33 043,64 4
Transportarea materialelor	3 %	6 432,046
Total		399 325,4 87
Cheltuieli de regie	2 %	7 986,510
Total		407 311,9 97
Beneficiu de deviz	1 %	4 073,120
Total		411 385,1 17
TVA	20 %	82 277,02 3

Total deviz:

**493 662,1
40**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect ucrari de reparatie capitala la IET nr.1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor	m2			41,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 565,000
2	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare din lut (tavan)	m2			15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0700	15,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 650,000
3	RpCJ35C	Desfaceri de tencuieli interioare din lut (pereti)	m2			15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0700	15,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 225,000
4	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa I -3 (incarcare, asezare, descarcare asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m (215*0,05=10,75m3 110*0,2=22m3 52,4t)	t			41,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	60,00	41,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 169,360
5	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t			27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			999,000
6	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,400
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 568,800
		2. Pardosea				
7	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip 20cm	m3			621,900
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	60,00	107,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	380,00	418,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	320,00	80,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 184,280
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp, Plasa VR3 100 x 100, bec 1 m2= 1,13 kg	kg			38,186
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100-6212	Plase sudate Plasa VR3 100 x 100	kg	1,0100	33,00	33,33
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 221,227
9	RpCB13A	Beton simplu clasa C-10/8 Bc 10 (B 150), preparat manual, pe santier si turnat Materiale marunte (dreptare, etc.)=1,050	m3			1 940,854
	7123010010200	Betonist	h-om	5,5000	60,00	330,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	60,00	297,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	298,0000	2,20	688,38
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7520	320,00	252,67
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6900	380,00	275,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	15,00	2,99
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 401,140
10	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B12,5 h=100 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 692,161
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000-6214	Beton B12,5	m3	1,0200	1 230,00	1 267,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 613,771
11	CA02C01	Polisterolbeton M5, cl. B1,5, densitatea 400-500 kg/m3 turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01 turnare cu mijloace clasice gr.50mm (aplicativ) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 692,161
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000-6215	Polisterolbeton M5, cl. B 1,5, densitatea 400-500 kg/m3	m3	1,0200	1 230,00	1 267,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 306,886
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,340
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 183,758
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			136,181
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,60	116,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,16	3,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	40,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 979,962
14	CG36B	Pardoseli din placi laminat min.8mm, clasa de abraziune 33 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			320,338
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	60,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
	2670112204051-6218	Placi din laminat clasa de abraziune 33	m2	1,0500	165,00	174,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766-6218	Plinte din PVC	m	1,0000	40,00	40,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 033,750
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			382,715
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	179,00	184,37
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,20	21,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 827,150
16	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			90,473
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,20	4,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	1,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	23,00	23,46
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			678,544
		3. Tavan				
17	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la tavan	m3			6 291,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	60,00	1 551,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	4 200,00	2 646,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	4 200,00	1 764,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	35,50	177,50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	3,5000	33,00	115,50
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	2,00	7,00
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	2,00	7,00
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	2,00	7,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 840,200
18	CN32A	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu lignoleum, la lemnarie bruta, in 2 straturi	m2			15,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,2400	25,00	6,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	l	0,0800	30,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 342,000
19	RpCH17A apl	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (OSB 12 mm 0,35 buc/m2, carton bitumat se inlocuete cu bariera de vapori, cu portina de consum 1,15m2)	m2			125,875
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4400	60,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2682132600933-134	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1200	12,50	14,00
	14w4633	OSB 12mm	buc	0,3500	195,00	68,25
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	35,50	5,32
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 846,250
20	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat (Clasa de reactie la foc - CO (incombustibile), Conductivitatea termica (W/mK) 0,035W/mK, Densitatea materialului - 25 kg/m3)	m2			110,910
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2682162611371-2464	Placi vata minerala pentru izolatii generale grosimea = 15cm, dens 25kg/m3	m2	1,0200	100,50	102,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 200,100
21	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			293,097
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	60,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	165,00	57,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	48,50	41,71
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,10	11,37
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	8,00	35,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 240,670
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,684
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 045,295
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,058
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			556,325
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,917
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 390,854
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,058
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			556,325
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,448
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 879,280
		4. Pereti				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor K=2,000	m2			10,115
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	3,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	5,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 294,082
28	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti/ Se modifica materialul "Plasa sirma zincata ochi hexag. 16.0 x 0.6 x 1500" in "Plasa sudata 3BpI (150x150)", consum 1,13 kg/m2	m2			256,291
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,89	0,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,80	3,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315-1353	Plasa sudata	kg	1,1300	33,00	37,29
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,50	41,12
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,89	1,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	150,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 102,608
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,447
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 438,340
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 147,041
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			39,917
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 208,102
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,058
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 112,650
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,448
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 990,512
34	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2			496,297
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	60,00	146,42
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	50,83	107,28
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	49,00	56,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,00	99,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,75	3,37
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	3,00	4,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,95	2,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	34,16	6,01
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	5,00	7,54
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	2,00	59,15
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	8,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	45,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	45,00	2,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 501,339
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			402,875
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,50	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 850,294
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,448
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 133,098
		5. Usi				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 244,458
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 566,804

APROBAT:

Intocmit

Investitor

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie capitala la IET nr.1 din s.Balatina, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Lucrari de reparatie a retelelor ingineresti AC

Valoarea de deviz 50 491,122 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct				
1	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea - Filtru pentru apa potabila cu trei cupe complet echipat Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	1,000	360,200	360,200
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	876,200	2 628,600
3	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	2 126,316	4 252,632
4	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,010	buc	1,000	1 075,640	1 075,640
5	IC35C	Teava din polietilena armata de	m	20,000	39,759	795,180

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
6	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,000	49,600	496,000
7	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 d20mm)	m	20,000	73,546	1 470,920
8	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	10,000	25,500	255,000
9	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez PPR d 25x3/4	buc	2,000	37,115	74,230
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord olandez PPR d 20x3/4	buc	2,000	28,120	56,240
11	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de oțel (cu stut) avind diametrul stutului de 25 mm Material marunt=1,039	piesa	1,000	211,075	211,075
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	8,000	99,968	799,741
		<i>Total</i>	lei			12 475,458

1	2	3	4	5	6	7
		Total Apeduct Inclusiv salariu				12 475,458 2 111,400
		2. Canalizaare				
13	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din ceramica, inclusiv pentru persoane cu dizabilitatii, montat suspendat pe carcasa metalica de montare, cu rezervorul de apa incorporat V=6.0 l, cu clapeta de actionare din inox, inclusiv sifonul interior, capacul Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	2,000	8 002,235	16 004,470
14	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. gr. 1kg Dus Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	1,000	1 174,500	1 174,500
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet d 1/2x3/4 pu masina de spalut Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	1,000	174,000	174,000
16	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	1,000	95,490	95,490
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,000	82,210	986,520
18	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	12,000	24,180	290,160
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m	21,000	76,263	1 601,523

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm				
20	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	21,000	24,780	520,380
21	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50*110 PVC	buc	4,000	31,160	124,640
22	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Compensator d50	buc	4,000	44,120	176,480
23	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Reductie PP d 50/32 alb	buc	4,000	64,120	256,480
24	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50mm	buc	4,000	66,450	265,800
25	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	12,000	24,000
26	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	15,000	30,000
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,000	76,263	610,104
28	RpSB15E	Montarea piesei de legatura	buc	2,000	181,450	362,900

1	2	3	4	5	6	7
		(ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie dubla 110/110x45 PK)				
29	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Caciula de aerisire d110 intern - grila gri PL)	buc	1,000	246,450	246,450
30	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	4,000	22,720	90,880
31	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc	16,000	60,125	962,000
32	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50mm teu	buc	4,000	51,225	204,900
33	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50 PVC	buc	8,000	28,160	225,280
34	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50 PVC	buc	20,000	20,660	413,200
35	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu	buc	4,000	52,225	208,900
36	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	10,000	46,800	468,000
37	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata,	10 m	1,200	4,800	5,760

1	2	3	4	5	6	7
		tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
38	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	2,100	4,800	10,080
39	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,000	123,600	494,400
		<i>Total</i>	lei			26 027,297
		Total Canalizaare Inclusiv salariu				26 027,297 3 538,440

		Total	lei	38 502,755
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	1 355,962
		Transportarea materialelor	3 %	983,775
		Total		40 842,492
		Cheltuieli de regie	2 %	816,850
		Total		41 659,342
		Beneficiu de deviz	1 %	416,593
		Total		42 075,935
		TVA	20 %	8 415,187
		Total deviz: Inclusiv salariu	50 491,122	

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**lucrari de reparatie capitala la
IET nr.1 din s.Balatina, raionul
Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de reparatie a retelelor ingineresti AC**

Valoarea de deviz 50 491,122 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,6800	60,00	40,800
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	65,4240	60,00	3 925,440
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,4000	60,00	984,000
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	60,00	74,400
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,2400	60,00	494,400
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	60,00	70,800
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,000
		Total manopera				5 649,840

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,640
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0960	290,00	27,840
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,2050	5,00	11,025
4.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1980	80,00	15,840
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0769	25,47	1,958
6.	2411115904520	Acetilena	m3	0,0187	400,00	7,481
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0665	37,80	2,514
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1920	28,65	5,501
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,2930	50,00	114,650
10.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	33,0000	1,00	33,000
11.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0400	125,00	5,000
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	48,60	291,600
13.	2521216701000-5152	Teava din otel d25mm	m	0,4156	80,50	33,456
14.	2521216710000-5224	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	20,6000	15,30	315,180
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	65,00	79,560
16.	2521216717050-1051	Teava din material plastic PP-R PN 10 d20mm	m	20,4000	15,00	306,000
17.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	12,3600	65,00	803,400
18.	2521216720160-21651	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	8,2400	54,60	449,904
19.	2521216720160-5125	Teava din material plastic pentru	m	21,6300	54,60	1 180,998

		canalizare d110mm				
20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6060	40,00	24,240
21.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0100	110,00	111,100
22.	2523156719400-46487	Mufa din material plastic 20	buc	0,8000	2,90	2,320
23.	25231567194305225	Cot din material plastic 20	buc	4,0000	5,00	20,000
24.	2523156719450-51651	Teu din material plastic 20	buc	4,2000	8,00	33,600
25.	2523156719460-456941	Reductie din material plastic 20	buc	0,8000	5,00	4,000
26.	2523156719530-5468	Racord drept M x Fe 20mm*3/4	buc	20,0000	35,00	700,000
27.	2523156721015-261561	Caciula de aerisire d110 intern - grila gri PL	buc	1,0000	220,00	220,000
28.	2523156721015-51632	Ramificatie dubla 110/110x45 PK	buc	2,0000	155,00	310,000
29.	2523156721015-5165	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Compensator d50	buc	4,0000	25,00	100,000
30.	2523156721015-683	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110/50	buc	4,0000	40,00	160,000
31.	2523156721015-849781	Reductie PP d 50/32 alb din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	45,00	180,000
32.	2523156721037-126815	Cot PVC pentru canalizare	buc	20,0000	4,50	90,000
33.	2523156721037-1651	Mufa 50*110 PVC pentru canalizare	buc	4,0000	15,00	60,000
34.	2523156721037-165155	Mufa PVC pentru canalizare	buc	8,0000	12,00	96,000
35.	2523156721037-4568541	Cot, 110 din material plastic pentru canalizare	buc	16,0000	37,90	606,400
36.	2523156721037-51681	Teu 110/50mm din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	29,00	116,000
37.	2523156721037-56512	Teu 110 din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	30,00	120,000
38.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	1 680,00	3 461,472
39.	2622102442760-54651	Vas pt. closet cu sifon interior - Instalatie set	buc	2,0806	7 450,00	15 500,470
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,8000	2,80	19,040
41.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,0000	8,00	16,000
42.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,0000	33,00	330,000
43.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1195	65,00	7,766
44.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	10,0000	1,00	10,000
45.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	43,0000	2,00	86,000
46.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	43,0000	1,50	64,500
47.	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0100	750,00	757,500
48.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	110,00	224,400
49.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0500	80,00	244,000
50.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	25,00	102,000
51.	2875274110001-521	Piesa de legatura d25mm	buc	10,0000	30,00	300,000
52.	2875274110102-546	Racord olandez PPR d 25x3/4	buc	2,0000	25,00	50,000
53.	2875274110102-84912	Racord olandez PPR d 20x3/4	buc	2,0000	18,00	36,000
54.	2875274201000-615023	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2*3/4	buc	1,0200	160,00	163,200
55.	2875274201000-85165	Вентиль запорный муфтовый ф20мм	buc	1,0200	79,50	81,090
56.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	8,0000	85,00	680,000
57.	2875274204000	Bratara fixare	buc	10,0000	15,00	150,000
58.	2875274204040-5211	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	21,0000	15,00	315,000

		110mm				
59.	2875274204040-546115	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	12,0000	15,00	180,000
60.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	1 100,00	1 105,500
61.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	680,00	2 040,000
62.	2924127322065-15165	Filtru pentru apa potabila de 25 mm PPR	buc	1,0100	220,00	222,200
63.	3220137315778	Decapant	kg	0,1460	45,00	6,570
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0400	15,00	0,600
		Total materiale de construcții				32 792,515

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	50,00	4,000
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,8820	50,00	44,100
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0660	50,00	3,300
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0600	150,00	9,000
		Total utilaje de construcții				60,400

Total	lei	38 502,75 5
Asigurarea medicala si sociala	24 %	1 355,962
Transportarea materialelor	3 %	983,775
Total		40 842,49 2
Cheltuieli de regie	2 %	816,850
Total		41 659,34 2
Beneficiu de deviz	1 %	416,593
Total		42 075,93 5
TVA	20 %	8 415,187
Total deviz:		50 491,12 2

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect ucrari de reparatie capitala la IET nr.1 Investitor
din s.Balatina, raionul Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct				
1	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea - Filtru pentru apa potabila cu trei cupe complet echipat Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			360,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2924127322065-15165	Filtru pentru apa potabila de 25 mm PPR	buc	1,0000	220,00	222,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			360,200
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			876,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,60	97,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 628,600
3	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			2 126,316
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 680,00	1 730,74
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	65,00	39,78
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 252,632
4	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,010	buc			1 075,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	60,00	102,00
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	750,00	757,50
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	110,00	111,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	80,80
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	40,00	24,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 075,640
5	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			39,759
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216710000-5224	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	15,30	15,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			795,180
6	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			49,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274110001-521	Piesa de legatura d25mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	8,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			496,000
7	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 d20mm)	m			73,546
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2521216717050-1051	Teava din material plastic PP-R PN 10 d20mm	m	1,0200	15,00	15,30
	25231567194305225	Cot din material plastic 20	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450-51651	Teu din material plastic 20	buc	0,2100	8,00	1,68
	2523156719460-456941	Reductie din material plastic 20	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400-46487	Mufa din material plastic 20	buc	0,0400	2,90	0,12
	2523156719530-5468	Racord drept M x Fe 20mm*3/4	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	50,00	1,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 470,920
8	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc			25,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,000
9	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez PPR d 25x3/4	buc			37,115
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274110102-546	Racord olandez PPR d 25x3/4	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74,230
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord olandez PPR d 20x3/4	buc			28,120
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274110102-84912	Racord olandez PPR d 20x3/4	buc	1,0000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,240
11	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 25 mm Material marunt=1,039	piesa			211,075
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	60,00	74,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2521216701000-5152	Teava din otel d25mm	m	0,4000	80,50	33,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	25,47	1,96
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	400,00	7,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	37,80	2,51
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,00	7,77
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	50,00	23,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			211,075
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			99,968
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			799,741
		2. Canalizaare				
13	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din ceramica, inclusiv pentru persoane cu dizabilitatii, montat suspendat pe carcasa metalica de montare, cu rezervorul de apa incorporat V=6.0 l, cu clapeta de actionare din iinox, inclusiv sifonul interior, capacul Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc			8 002,235
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	60,00	252,00
	2622102442760-54651	Vas pt. closet cu sifon interior - Instalatie set	buc	1,0100	7 450,00	7 750,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 004,470
14	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. gr. 1kg Dus Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			1 174,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,00	69,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 100,00	1 105,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 174,500
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet d 1/2x3/4 pu masina de spalat Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			174,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274201000-615023	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2*3/4	buc	1,0000	160,00	163,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174,000
16	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			95,490
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2875274201000-85165	Вентиль запорный муфтовый ф20мм	buc	1,0000	79,50	81,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,490
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			82,210
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			986,520
18	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			24,180
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2875274204040-	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	546115					
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	80,00	0,48
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			290,160
19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			76,263
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160-5125	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	54,60	56,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 601,523
20	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			24,780
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2875274204040-5211	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 110mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	80,00	0,48
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,50	1,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			520,380
21	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50*110 PVC	buc			31,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2523156721037-1651	Mufa 50*110 PVC pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124,640
22	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Compensator d50	buc			44,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2523156721015-5165	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Compensator d50	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			176,480
23	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Reductie PP d 50/32 alb	buc			64,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2523156721015-849781	Reductie PP d 50/32 alb din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			256,480
24	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50mm	buc			66,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2523156721015-683	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110/50	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			265,800

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	60,00	10,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,000
26	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,000
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			76,263
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160-21651	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	54,60	56,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			610,104
28	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie dubla 110/110x45 PK)	buc			181,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2523156721015-51632	Ramificatie dubla 110/110x45 PK	buc	1,0000	155,00	155,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			362,900
29	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Caciula de aerisire d110 intern - grila gri PL)	buc			246,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2523156721015-261561	Caciula de aerisire d110 intern - grila gri PL	buc	1,0000	220,00	220,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			246,450
30	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,880
31	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc			60,125
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2523156721037-4568541	Cot, 110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	37,90	37,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			962,000
32	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	buc			51,225

1	2	3	4	5	6	7
		garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50mm teu				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2523156721037-51681	Teu 110/50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	29,00	29,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204,900
33	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50 PVC	buc			28,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2523156721037-165155	Mufa PVC pentru canalizare	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,280
34	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50 PVC	buc			20,660
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2523156721037-126815	Cot PVC pentru canalizare	buc	1,0000	4,50	4,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			413,200
35	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu	buc			52,225
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	60,00	20,40
	2523156721037-56512	Teu 110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,900
36	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			46,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	33,00	33,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			468,000
37	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,760
38	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			4,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,080
39	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			494,400

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie capitala la IET nr.1 din s.Balatina, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3 Retele termice

Valoarea de deviz 187 055,966 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzire				
1	IB15A	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de pina la 100 mp, inclusiv (se exclude plasa de sarma)	m2	45,500	557,540	25 368,070
2	IB06B	Radiatoare din otel, моноблос avind lungimea de 100l 1500 mm- Ралиатор стальной Т.22 500*1000	buc	1,000	1 864,389	1 864,389
3	IB06B	Radiatoare din otel, моноблос avind lungimea de 100l 1500 mm- Ралиатор стальной Т.22 500*1500	buc	7,000	2 564,389	17 950,724
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 100l 1500 mm- Radiator din otel Т.22 500t 1200	buc	4,000	2 164,389	8 657,557
		<i>Total</i>	lei			53 840,740
		Total Incalzire Inclusiv salariu				53 840,740 11 661,000
		1.2. Cosul de fum				
5	TfE01D	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, pe pat de nisip sau	m	7,000	155,739	1 090,170

1	2	3	4	5	6	7
		suprateran, cu diametrul nominal de 150 mm				
6	TfE04D	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 150 mm- Teu d 150 mm 90 grade	buc	1,000	189,000	189,000
7	TfE04D	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 150 mm- Capac de acoperire d 150 mm	buc	1,000	224,000	224,000
8	TfE04D	Montarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 150 mm- Capac de acoperire d 150 mm	buc	1,000	224,000	224,000
9	CC01B1	Armaturi din otel beton Pc 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 10 mm	kg	27,520	19,918	548,130
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	2,560	219,385	561,626
11	CA03B	Beton turnat in fundatii preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)- 0.8*0.8*0.8 m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,510	1 574,176	802,830
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, (Comier 45x45x4 mm)	kg	65,520	45,513	2 982,038
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	7,200	87,711	631,519
		<i>Total</i>	lei			7 253,313

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cosul de fum Inclusiv salariu				7 253,313 2 060,920
		1.3. Armatura de distributie				
14	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. (Robinet fluture 32mm)	buc	6,000	105,746	634,476
15	IC04E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la legatura corpurilor de incalzire, in distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri, teava avind diametrul de 1 1/4 "	m	15,000	191,782	2 876,726
16	IA19A	Supapa de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 1/2"...1" (Dn 15...Dn 25 mm) Grupa de siguranta	buc	1,000	432,150	432,150
17	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"- Racord cu olandez fonta d 32 mm	buc	10,000	137,630	1 376,298
18	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". Racord d 40-32 mm	buc	12,000	82,630	991,558
19	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". Teu d 32mm	buc	8,000	67,630	541,038
20	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". Racord d 32-32 mm	buc	8,000	60,630	485,038
21	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". Cot d 32-32 mm	buc	9,000	60,630	545,668
22	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"-filet galvanizat-32 mm	buc	26,000	57,630	1 498,375

1	2	3	4	5	6	7
23	IA20B	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1 1/4"...1 1/2"	buc	1,000	1 485,619	1 485,619
24	IA18A	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	1,000	157,434	157,434
25	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Olandez drept 1 1/4)	buc	4,000	80,746	322,984
26	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Supapa cu 3 cai anticondens)	buc	1,000	1 891,158	1 891,158
27	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm. (Supapa pentru aer)	buc	1,000	501,158	501,158
28	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". (Filtru pentru apa 1 1/4" alama)	buc	2,000	255,419	510,838
29	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier d 40 mm	buc	5,000	46,750	233,750
		<i>Total</i>	lei			14 484,268
		Total Armatura de distributie Inklusiv salariu				14 484,268 3 118,800
		1.4. Fitinguri PPR				
30	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot, mufa - 30% din metri tevii)	buc	45,000	61,400	2 763,000

1	2	3	4	5	6	7
31	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	150,000	42,965	6 444,750
32	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	35,000	39,759	1 391,565
33	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. Mufta PPR d 25- 3/4 t	buc	24,000	40,000	960,000
34	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm- Teu 32-25-32	buc	24,000	27,400	657,600
35	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm- Американка ППР 32*1H	buc	8,000	51,400	411,200
36	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"- - крепление труб (на 2 трубы)	buc	200,000	8,000	1 600,000
37	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	200,000	9,100	1 820,000
38	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la	m2	53,650	36,800	1 974,320

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp				
		<i>Total</i>	lei			18 022,435
		Total Fitinguri PPR Inclusiv salariu				18 022,435 10 429,470
		<i>Total</i>	lei			93 600,756
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			6 544,846
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 952,728
		<i>Total</i>				102 098,330
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			2 041,967
		<i>Total</i>				104 140,297
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			1 041,403
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				105 181,700 27 270,190
		2. Lucrari de montare				
39	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 25 kw	buc	1,000	2 011,750	2 011,750
40	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc	2,000	660,860	1 321,719
41	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l Бачок расширительный 50л	buc	1,000	190,865	190,865
42	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,000	385,999	385,999
43	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale,	buc	2,000	705,500	1 411,000

1	2	3	4	5	6	7
		de fereastră,(exlus costul motorului) analog,tip Dospel Rico 120 WP 150m3/h Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,010				
44	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin 400* 1000 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc	1,000	27,000	27,000
		<i>Total</i>	lei			5 348,333
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			709,200
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			60,490
		<i>Total</i>				6 118,023
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 008,167
		<i>Total</i>				7 126,190
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			71,262
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				7 197,452 2 955,000
		3. Valoarea utilajului				
45	Pret de piata	Pompa de circulatie 100w	buc	2,000	2 350,000	4 700,000
46	Pret de piata	Vas de expansiune 50l	buc	1,000	725,000	725,000
47	Pret de piata	Cazan pe combustibil solid 25w	buc	1,000	24 700,000	24 700,000
48	Pret de piata	Boiler emailat cu 2 serpentine 200l	buc	1,000	11 000,000	11 000,000
49	Pret de piata	Antigel pentru sistema de incalzire -20C	100 L	2,000	150,000	300,000
50		Ventilatorde fereastră tip Dospel Rico 120 WP 150m3/h	buc	2,000	165,000	330,000
51		Reparatia interioara la IET nr. 1 din s.Balatina , r. Glodeni	buc	1,000	1 230,000	1 230,000
		<i>Total</i>	lei			42 985,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			515,820
		Total Valoarea utilajului				43 500,820

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			155 879,972
		TVA	20 %			31 175,994
		Total deviz: Inclusiv salariu				187 055,966

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ucrari de reparatie capitala la
IET nr.1 din s.Balatina, raionul
Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Retele termica

Valoarea de deviz 187 055,966 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,8105	60,00	108,630
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9082	60,00	54,490
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7120	60,00	222,720
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,4500	60,00	627,000
5.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,2000	60,00	72,000
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	435,8545	60,00	26 151,270
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,1000	60,00	1 386,000
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,7000	60,00	102,000
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,9200	60,00	475,200
10.	7212030022700	Sudor	h-om	3,1500	60,00	189,000
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,4488	60,00	746,928

12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4992	60,00	89,952
		Total manopera				30 225,190

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3624	380,00	137,695
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3934	320,00	125,892
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0290	100,00	2,900
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0530	50,00	2,650
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4100	5,00	2,050
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,3695	290,00	1 267,155
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0051	4 200,00	21,504
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0512	4 200,00	215,040
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0051	4 200,00	21,504
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,7200	39,50	28,440
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3072	33,00	10,138
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,6900	25,47	43,044
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,8330	37,80	144,887
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,2240	33,00	40,392
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	8,7390	28,65	250,372
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,7488	33,50	25,085
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,3600	45,70	16,452
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,7920	41,20	32,630
19.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,4900	10,00	4,900
20.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	12,00	4,080
21.	2521216701000-6142	Teava din otel 32mm	m	15,1500	90,00	1 363,500
22.	2521216701000-6167	Teava din otel d=50mm	m	1,2000	105,00	126,000
23.	2521216701001-6128	Teava din polietilena, pentru incalzire in pardosea	m	245,7000	8,50	2 088,450
24.	2521216710000-6158	Teava din polietilena sau polipropilena, d=32 mm	m	154,5000	15,50	2 394,750
25.	2521216710000-6159	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	36,0500	15,30	551,565
26.	2521302602000-6128	Placa polisteren expandat 5 ?m	buc	56,8750	22,00	1 251,250
27.	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	54,6000	16,25	887,250
28.	2523156719000-6133	Manson din material plastic (incl. componentele mater. umant)- Teu d 150 mm 90 grade	buc	1,0000	159,00	159,000
29.	2523156719000-6134	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- Capac de acoperire d 150 mm	buc	1,0000	194,00	194,000
30.	2523156719000-6135	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- Capac de acoperire d 150 mm	buc	1,0000	194,00	194,000
31.	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	18,2000	30,00	546,000
32.	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	91,0000	10,00	910,000
33.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	5,0000	5,00	25,000
34.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	147,0126	2,20	323,428
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5306	0,00	0,000
36.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	17,8000	8,00	142,400
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,4400	8,00	11,520
38.	2710602200000-6136	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm-Armatura A500c 10 mm	kg	28,2080	17,50	493,640

39.	2722103160000-6132	Teava din otel preizolata d 150 mm	m	7,0280	80,00	562,240
40.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,6552	25,00	16,380
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3840	25,00	9,600
42.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0450	24,00	1,080
43.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,4480	65,00	29,120
44.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,6500	30,00	19,500
45.	2775276309886-6139	Confectii metalice- Comier 45x45x4 mm	kg	65,5200	33,00	2 162,160
46.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8500	55,00	46,750
47.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	4,0000	60,00	240,000
48.	2822115700000-6129	Radiator- Радиатор старгной T.22 500*1000	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
49.	2822115700000-6130	Radiator- Радиатор стальной T.22 500* 1500	buc	7,0000	2 500,00	17 500,000
50.	2822115700000-6131	Radiator- Radiator din otel T.22 500* 1200	buc	4,0000	2 100,00	8 400,000
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6400	35,50	22,720
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3276	52,68	17,258
53.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,0000	5,00	80,000
54.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	28,0000	5,00	140,000
55.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,0000	5,00	30,000
56.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	5,0000	1,20	6,000
57.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	28,0000	2,50	70,000
58.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	10,00	160,000
59.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	5,0000	1,50	7,500
60.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,0000	2,50	40,000
61.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	28,0000	3,00	84,000
62.	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	8,0000	100,00	799,999
63.	2875270000000-6167	Flansa plata pentru sudare d=50mm	buc	4,0000	150,00	600,000
64.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	10,00	20,000
65.	2875274110001-6157	Piesa de legatura (Cot, mufa - 30% din metri tevii d=32mm)	buc	45,0000	40,00	1 800,000
66.	2875274110001-6160	Piesa de legatura- Mufta PPR d 25- 3/4 t	buc	24,0000	23,00	552,000
67.	2875274110001-6161	Piesa de legatura-Teu 32-25-32	buc	24,0000	6,00	144,000
68.	2875274110001-6162	Piesa de legatura- Американка ППР 32*1H	buc	8,0000	30,00	240,000
69.	2875274114000-6144	Teu B1, negru- Racord cu olandez fonta d 32 mm	buc	10,0000	110,00	1 100,000
70.	2875274114000-6145	Teu B1, negru- Racord d 40-32 mm	buc	12,0000	55,00	660,000
71.	2875274114000-6146	Teu B1, negru- Troinic d 32mm	buc	8,0000	40,00	320,000
72.	2875274114000-6147	Teu B1, negru- Cot d 32-32 mm	buc	17,0000	33,00	561,000
73.	2875274114000-6148	Teu B1, negru-filet galvanizat-32 mm	buc	26,0000	30,00	780,000
74.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	20,00	20,000
75.	2875274202700-6141	Robinet- (Robinet fluture 32mm)	buc	6,0000	85,00	510,000
76.	2875274202700-6152	Olandez drept 1 1/4	buc	4,0000	60,00	240,000
77.	2875274204000-6156	Bratara fixare-40 mm	buc	5,0000	15,00	75,000
78.	2875274204040-6163	Bratara pt. tevi- крепление труб (на 2 трубы)	buc	200,0000	5,00	1 000,000
79.	2875274205000-6153	Robinet cu flanse- (Supara cu 3 cai anticondens)	buc	1,0000	1 450,00	1 450,000

80.	2875274205000-6154	Robinet cu flanse-(Supapa pentru aer)	buc	1,0000	60,00	60,000
81.	2875274205100-6155	Robinet cu mufa- Filtru pentru apa 1 1/4" alama 1 1/4" латунь	buc	2,0000	230,00	460,000
82.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	265,00	530,000
83.	2875274428200-6153	Flansa rotunda libera d65	buc	2,0000	150,00	300,000
84.	2875274428200-6154	Flansa rotunda libera d65	buc	2,0000	150,00	300,000
85.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,0000	2,50	120,000
86.	2913124124000	Distribuitoar	buc	1,0000	450,00	450,000
87.	2913124124400	Colector	buc	1,0000	5 500,00	5 499,994
88.	2913137343000	Robinet trecere	buc	18,2000	55,00	1 001,000
89.	2913154500000-61432	Supapa de siguranta, Клапан Grupa de siguranta	buc	1,0000	380,00	380,000
90.	2913154500000-6150	Supapa de siguranta- Supapa anti-condens 3 cai ICMA	buc	1,0000	1 450,00	1 450,000
91.	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,9100	33,00	30,030
92.	3320500000000-6151	Armatura fina-Termometru	buc	1,0100	145,00	146,450
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1501	15,00	2,252
94.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1330	20,00	2,660
95.	63205410000,1	Boiler emailat cu 2 serpantine 200l	buc	1,0000	11 000,00	11 000,000
96.	824400000963,	Antigel pentru sistema de incalzire -20C	100 L	2,0000	150,00	300,000
97.	852740,98	Ventilatorde fereastră tip Dospel Rico 120 WP 150m3/h	buc	2,0000	165,00	330,000
98.	87000820,	Cazan pe combustibil solid 25w	buc	1,0000	24 700,00	24 700,000
99.	87103650,	Vas de expansiune 50l	buc	1,0000	725,00	725,000
100.	8710520,63	Pompa de circulatie 100w	buc	2,0000	2 350,00	4 700,000
101.	984747470,32	Portprosop Uscator de prosoape 400 x 1000mm CURVED WHITE RADIVA HAITI	buc	1,0000	1 230,00	1 230,000
		Total materiale de construcții				110 092,256

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	60,00	4,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	50,00	15,000
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0092	650,00	5,967
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3060	40,00	12,240
5.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	15,3650	50,00	768,250
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0291	150,00	4,360
7.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0700	50,00	3,500
8.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,5000	50,00	325,000
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,1000	45,00	184,500
10.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,9100	150,00	136,500
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	50,00	10,000
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1275	550,00	70,125
13.	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,1400	550,00	77,000
		Total utilaje de construcții				1 616,643

Total	lei	155 879,972
TVA	20 %	31 175,994

Total deviz:

187 055,9

66

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect ucrari de reparatie capitala la IET nr.1
din s.Balatina, raionul Glodeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incalzire				
1	IB15A	Sistem de incalzire prin pardoseala in incaperi avind suprafata incalzita de pina la 100 mp, inclusiv (se exclude plasa de sarma)	m2			557,540
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1000	60,00	246,00
	2521302602000-6128	Placa polisteren expandat 5 ?m	buc	1,2500	22,00	27,50
	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	1,2000	16,25	19,50
	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,0200	33,00	0,66
	2521216701001-6128	Teava din polietilena, pentru incalzire in pardosea	m	5,4000	8,50	45,90
	2913124124000	Distribuito	buc	0,021978	450,00	9,89
	2913124124400	Colector	buc	0,021978	5 500,00	120,88
	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	0,175824	100,00	17,58
	2913137343000	Robinet trecere	buc	0,4000	55,00	22,00
	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	0,4000	30,00	12,00
	1714227322940	Cinepa fuio	kg	0,0450	290,00	13,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0900	28,65	2,58
	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	2,0000	10,00	20,00
		Cheltuieli directe	lei			25 368,070
2	IB06B	Radiatoare din otel, моноблоч avind lungimea de 1001 1500 mm- Радиатор стальной Т.22 500*1000	buc			1 864,389
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000-6129	Radiator- Радиатор стагной Т.22 500*1000	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinepa fuio	kg	0,0040	290,00	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,65	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		Cheltuieli directe	lei			1 864,389
3	IB06B	Radiatoare din otel, моноблоч avind lungimea de 1001 1500 mm- Радиатор стальной Т.22 500*1500	buc			2 564,389
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
	2822115700000-6130	Radiator- Радиатор стальной Т.22 500* 1500	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	290,00	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,65	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 950,724
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 1500 mm- Radiator din otel T.22 500t 1200	buc			2 164,389
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000-6131	Radiator- Radiator din otel T.22 500* 1200	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	290,00	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,65	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 657,557
		1.2. Cosul de fum				
5	TfE01D	Montarea tevilor din otel, preizolate, pentru incalzire, in canal existent, pe pat de nisip sau supratcran, cu diametrul nominal de 150 mm	m			155,739
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2722103160000-6132	Teava din otel preizolata d 150 mm	m	1,0040	80,00	80,32
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0640	65,00	4,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0040	37,80	0,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0050	25,47	0,13
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0190	20,00	0,38
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1300	150,00	19,50
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	60,00	0,60
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	3410520006753	Automacara 12 - 15 TF	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 090,170
6	TfE04D	Montarea teyii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 150 mm- Teu d 150 mm 90 grade	buc			189,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2523156719000-6133	Manson din material plastic (incl. componentele mater. umant)- Teu d 150 mm 90 grade	buc	1,0000	159,00	159,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,000
7	TfE04D	Montarea teyii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 150 mm- Capac de acoperire d 150 mm	buc			224,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2523156719000-6134	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- Capac de acoperire d 150 mm	buc	1,0000	194,00	194,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,000
8	TfE04D	Montarea teyii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, cu diametrul nominal de 150 mm- Capac de acoperire d 150 mm	buc			224,000
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2523156719000-6135	Manson din material plastic (incl. componentele mater. spumant)- Capac de acoperire d 150 mm	buc	1,0000	194,00	194,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,000
9	CC01B1	Armaturi din otel beton Pc 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 10 mm	kg			19,918

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	60,00	1,98
	2710602200000-6136	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm- Armatura A500c 10 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			548,130
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			219,385
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,50	8,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 200,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,626
11	CA03B	Beton turnat in fundatii preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)- 0.8*0.8*0.8 m Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 574,176
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	60,00	213,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,20	634,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	320,00	246,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	380,00	269,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,55
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	650,00	11,70
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			802,830
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, (Comier 45x45x4 mm)	kg			45,513
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886-6139	Confectii metalice- Comier 45x45x4 mm	kg	1,0000	33,00	33,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 982,038
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			87,711
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	41,20	4,53
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,70	2,28
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	8,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			631,519
		1.3. Armatura de distributie				
14	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central. (Robinet fluture 32mm)	buc			105,746
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202700-6141	Robinet- (Robinet fluture 32mm)	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	290,00	5,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,65	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			634,476

1	2	3	4	5	6	7
15	IC04E	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la legatura corpurilor de incalzire, in distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			191,782
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5500	60,00	93,00
	2521216701000-6142	Teava din oțel 32mm	m	1,0100	90,00	90,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0650	25,47	1,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1390	37,80	5,25
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	24,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			2 876,726
16	IA19A	Supapa de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 1/2"...1" (Dn 15...Dn 25 mm) Grupa de siguranta	buc			432,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2913154500000-61432	Supapa de siguranta, Клапан Grupa de siguranta	buc	1,0000	380,00	380,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	4,0000	3,00	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0200	10,00	0,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0130	50,00	0,65
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0090	100,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			432,150
17	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"- Racord cu olandez fonta d 32 mm	buc			137,630
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2875274114000-6144	Teu B1, negru- Racord cu olandez fonta d 32 mm	buc	1,0000	110,00	110,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	290,00	7,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,65	1,49
		Cheltuieli directe	lei			1 376,298
18	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". Racord d 40-32 mm	buc			82,630
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2875274114000-6145	Teu B1, negru- Racord d 40-32 mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	290,00	7,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,65	1,49
		Cheltuieli directe	lei			991,558
19	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". Teu d 32mm	buc			67,630
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2875274114000-6146	Teu B1, negru- Troinic d 32mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	290,00	7,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,65	1,49
		Cheltuieli directe	lei			541,038
20	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". Racord d 32-32 mm	buc			60,630
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2875274114000-6147	Teu B1, negru- Cot d 32-32 mm	buc	1,0000	33,00	33,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	290,00	7,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,65	1,49
		Cheltuieli directe	lei			485,038
21	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2". Cot d 32-32 mm	buc			60,630
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	60,00	18,60

1	2	3	4	5	6	7
	2875274114000-6147	Teu B1, negru- Cot d 32-32 mm	buc	1,0000	33,00	33,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	290,00	7,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,65	1,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			545,668
22	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"-filet galvanizat-32 mm	buc			57,630
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2875274114000-6148	Teu B1, negru-filet galvanizat-32 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	290,00	7,54
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	28,65	1,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 498,375
23	IA20B	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1 1/4"...1 1/2"	buc			1 485,619
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	60,00	25,20
	2913154500000-6150	Supapa de siguranta- Supapa anti-condens 3 cai ICMA	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	290,00	8,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,65	1,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 485,619
24	IA18A	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc			157,434
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	60,00	8,40
	3320500000000-6151	Armatuira fina-Termometru	buc	1,0100	145,00	146,45
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	50,00	0,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	290,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	28,65	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,434
25	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Olandez drept 1 1/4)	buc			80,746
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2875274202700-6152	Olandez drept 1 1/4	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	290,00	5,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,65	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			322,984
26	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Supapa cu 3 cai anticondens)	buc			1 891,158
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-6153	Robinet cu flanse- (Supapa cu 3 cai anticondens)	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2875274428200-6153	Flansa rotunda libera d65	buc	2,0000	150,00	300,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	100,00	1,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	3,00	24,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	10,00	0,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 891,158
27	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm. (Supapa pentru aer)	buc			501,158
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-6154	Robinet cu flanse-(Supapa pentru aer)	buc	1,0000	60,00	60,00
	2875274428200-6154	Flansa rotunda libera d65	buc	2,0000	150,00	300,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	100,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	3,00	24,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	10,00	0,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			501,158
28	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2". (Filtru pentru apa 1 1/4" alama)	buc			255,419
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2875274205100-6155	Robinet cu mufa- Filtru pentru apa 1 1/4" alama 1 1/4" латунь	buc	1,0000	230,00	230,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	290,00	8,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,65	1,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,838
29	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramidaу - Colier d 40 mm	buc			46,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274204000-6156	Bratara fixare-40 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			233,750
		1.4. Fitinguri PPR				
30	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot, mufa - 30% din metri tevii)	buc			61,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2875274110001-6157	Piesa de legatura (Cot, mufa - 30% din metri tevii d=32mm)	buc	1,0000	40,00	40,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	8,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 763,000
31	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			42,965
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2521216710000-6158	Teava din polietilena sau polipropilena, d=32 mm	m	1,0300	15,50	15,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 444,750
32	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			39,759
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216710000-6159	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	1,0300	15,30	15,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 391,565
33	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena	buc			40,000

1	2	3	4	5	6	7
		armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. Mufta PPR d 25- 3/4 t				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2875274110001-6160	Piesa de legatura- Mufta PPR d 25- 3/4 t	buc	1,0000	23,00	23,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	8,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			960,000
34	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm- Teu 32-25-32	buc			27,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2875274110001-6161	Piesa de legatura-Teu 32-25-32	buc	1,0000	6,00	6,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	8,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			657,600
35	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm- Американка ППР 32*1H	buc			51,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2875274110001-6162	Piesa de legatura- Американка ППР 32*1H	buc	1,0000	30,00	30,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	8,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			411,200
36	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"- - крипление труб (на 2 трубы)	buc			8,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875274204040-6163	Bratara pt. tevi- крипление труб (на 2 трубы)	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 600,000
37	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			9,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 820,000
38	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			36,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	60,00	31,80
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 974,320
		2. Lucrari de montare				
39	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de 25 kw	buc			2 011,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,0000	60,00	1 080,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	265,00	530,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	3,00	24,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	10,00	2,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,3000	50,00	315,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 011,750
40	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc			660,860
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2521216701000-6167	Teava din otel d=50mm	m	0,6000	105,00	63,00
	2875270000000-6167	Flansa plata pentru sudare d=50mm	buc	2,0000	150,00	300,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	10,00	80,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	2,50	20,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,47	5,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	37,80	19,66
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 321,719
41	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l Бачок расширительный 50л	buc			190,865
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	20,00	20,00
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	60,00	60,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	5,00	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	290,00	14,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	28,65	2,86
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,865
42	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			385,999
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	10,00	20,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	12,00	4,08
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	290,00	8,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,65	1,72
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	60,00	180,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	5,00	15,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			385,999
43	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră,(exlus costul motorului) analog,tip Dospel Rico 120 WP 150m3/h Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,010	buc			705,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	60,00	693,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 411,000
44	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin 400* 1000 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc			27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,000
		3. Valoarea utilajului				
45	Pret de piata	Pompa de circulatie 100w	buc			2 350,000
	8710520,63	Pompa de circulatie 100w	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 700,000
46	Pret de piata	Vas de expansiune 50l	buc			725,000
	87103650,	Vas de expansiune 50l	buc	1,0000	725,00	725,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			725,000
47	Pret de piata	Cazan pe combustibil solid 25w	buc			24 700,000

1	2	3	4	5	6	7
	87000820,	Cazan pe combustibil solid 25w	buc	1,0000	24 700,00	24 700,00
		Cheltuieli directe	lei			24 700,000
48	Pret de piata	Boiler emailiat cu 2 serpantine 200l	buc			11 000,000
	63205410000,1	Boiler emailiat cu 2 serpantine 200l	buc	1,0000	11 000,00	11 000,00
		Cheltuieli directe	lei			11 000,000
49	Pret de piata	Antigel pentru sistema de incalzire -20C	100 L			150,000
	824400000963,	Antigel pentru sistema de incalzire -20C	100 L	1,0000	150,00	150,00
		Cheltuieli directe	lei			300,000
50		Ventilatorde fereastră tip Dospel Rico 120 WP 150m3/h	buc			165,000
	852740,98	Ventilatorde fereastră tip Dospel Rico 120 WP 150m3/h	buc	1,0000	165,00	165,00
		Cheltuieli directe	lei			330,000
51		Reparatia interioara la IET nr. 1 din s.Balatina , r. Glodeni	buc			1 230,000
	984747470,32	Portprosop Uscator de prosoape 400 x 1000mm CURVED WHITE RADIVA HAITI	buc	1,0000	1 230,00	1 230,00
		Cheltuieli directe	lei			1 230,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie capitala la IET nr.1 din s.Balatina, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4 Rețele electrice interioare

Valoarea de deviz 85 416,598 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	9,000	27,000
2	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	25,000	36,750	918,750
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,000	12,261	36,783
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	25,000	22,720	568,000
		<i>Total</i>	lei			1 550,533
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			279,360
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			3,893
		<i>Total</i>				1 833,786
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			36,676
		<i>Total</i>				1 870,462

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			18,705
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				1 889,166 1 164,000
		2. Lucrari de montare				
5	RpEG07A	Montarea panoului de distributie PR-1 IP54 aplicabil 800x650x200 Materiale marunte (suruburi, cirpe, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	1,000	55,951	55,951
6	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,000	353,195	353,195
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	25,000	189,280	4 732,011
8		Шина медная 25x4мм	m	0,500	150,000	75,000
9		DIN-рейка l=600MM	m	0,600	150,000	90,000
10	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	400,000	58,444	23 377,500
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,500	364,515	546,773
12		Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m	250,000	16,500	4 125,000
13		Cablu VVGng LS 3 x1,5 mm2	m	150,000	16,500	2 475,000
14	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de constructie normala, i montate ingropat pe dibluri din plastic, racordate la conductori de cupru	buc	9,000	21,865	196,785

1	2	3	4	5	6	7
15		Interupator încorporabil 10A 250V IP44 dublu	buc	9,000	65,000	585,000
16	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat , complet echipate- Lustra din sticla tavan 32 W ,24W Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	13,000	626,400	8 143,200
17	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	1,000	820,485	820,485
18	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	1,000	60,130	60,130
19		Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,000	250,000	250,000
20	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete. Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	4,000	73,200	292,800
21	Pret de piata	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	4,000	450,000	1 800,000
		<i>Total</i>	lei			47 978,830
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			4 656,312
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			843,764
		<i>Total</i>				53 478,906
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			9 700,650
		<i>Total</i>				63 179,556
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			631,796
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				63 811,352 19 401,300
		3. Utilaj				
22	Pret de piata	Panou de distributie 36 automate	buc	1,000	3 500,000	3 500,000
23		Intrerupator automat modular 1P B10A	buc	10,000	35,000	350,000
24		Intrerupator automat modular 1P C16A	buc	12,000	55,000	660,000
25		Intrerupator automat modular 3P C25A	buc	3,000	95,000	285,000

1	2	3	4	5	6	7
26	Pret de piata	Discarcator de joasa tensiune IEK 3P OPS1 C 20kA 400V	buc	1,000	620,000	620,000
		<i>Total</i>	lei			5 415,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			64,980
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 479,980

		Total	lei			71 180,498
		TVA	20 %			14 236,100
		Total deviz: Inclusiv salariu				85 416,598

Intocmit #Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**ucrari de reparatie capitala la
IET nr.1 din s.Balatina, raionul
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Retele electrice interioare**

Valoarea de deviz 85 416,598 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	51,2250	60,00	3 073,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,2700	60,00	376,200

3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	272,1300	60,00	16 327,800
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1300	60,00	187,800
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,0000	60,00	600,000
		Total manopera				20 565,300

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,8200	52,68	95,878
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0290	15,00	0,435
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,6800	49,07	82,438
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	31,7200	0,15	4,758
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3640	1,30	0,473
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	31,7200	0,25	7,930
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1640	45,00	7,380
8.	1019852	Vopsea	kg	0,9460	55,20	52,219
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0155	320,00	4,960
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,616
11.	16522566666	Panou de distributie PR-1 IP54 aplicabil 800x650x200	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0753	5,00	0,376
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0280	37 000,00	1 036,000
14.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0400	0,50	2,020
15.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	428,4000	15,00	6 426,000
16.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	63,0000	30,00	1 890,000
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0100	2,20	2,222
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	44,0140	2,80	123,239
19.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,0000	5,50	49,500
20.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	63,0000	5,50	346,500
21.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0400	7,00	28,280
22.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0400	25,00	101,000
23.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0400	25,00	101,000
24.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	63,0000	5,00	315,000
25.	2875274400501-6194	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente. Lustra din sticla tavan	buc	13,2600	550,00	7 293,000
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2660	15,00	3,990
27.	454850,320	Cablu VVGng LS 3 x1,5 mm2	m	150,0000	16,50	2 475,000
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,3000	1,10	20,130
29.	5009062	Papuci de cablu	buc	155,6000	4,75	739,100
30.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	26,0000	3,00	78,000
31.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0750	1,50	0,112
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,5500	1,00	0,550
33.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0270	15,00	0,405
34.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1590	20,00	3,180
35.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,5760	65,00	37,440
36.	5440089-6196	Banda adeziva izolatoare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	65,00	0,130
37.	8710093,02	Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,0000	250,00	250,000
38.	87777770,320	Intrerupator automat modular IP C16A	buc	12,0000	55,00	660,000
39.	877777744444,2	Intrerupator automat modular 3P C25A	buc	3,0000	95,00	285,000
40.	879520963,021	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	4,0000	450,00	1 800,000

41.	8963,0222555	DIN-рейка l=600MM	m	0,6000	150,00	90,000
42.	963,02222227	Discarcator de joasa tensiune IEK 3P OPS1 C 20kA 400V	buc	1,0000	620,00	620,000
43.	963,02555470	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m	250,0000	16,50	4 125,000
44.	963,208520014	Intreupator automat modular 1P B1OA	buc	10,0000	35,00	350,000
45.	987000063,02	Interupator incorporabil 10A 250V IP44 dublu	buc	9,0000	65,00	585,000
46.	987455558520,0	Шина медная 25x4мм	m	0,5000	150,00	75,000
Total materiale de construcții						33 670,263

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0590	550,00	32,450
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3800	100,00	338,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5450	50,00	27,250
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4050	150,00	60,750
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,7500	45,00	168,750
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0400	50,00	52,000
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0740	400,00	29,600
Total utilaje de construcții						708,800

Total	lei	71 180,49 8
TVA	20 %	14 236,10 0

Total deviz: **85 416,59
8**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect ucrari de reparatie capitala la IET nr.1 Investitor
din s.Balatina, raionul Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau	buc			9,000

1	2	3	4	5	6	7
		plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,000
2	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			36,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	45,00	6,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			918,750
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,261
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,80	0,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,783
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			568,000
		2. Lucrari de montare				
5	RpEG07A	Montarea panoului de distributie PR-I IP54 aplicabil 800x650x200 Materiale marunte (suruburi, cirpe, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			55,951
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8800	60,00	52,80
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,50	2,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,80	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,951
6	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			353,195
	1	Muncitor	h-om	2,8100	60,00	168,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	49,07	22,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	45,00	0,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	55,20	2,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	37 000,00	111,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	4,75	14,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	550,00	4,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	100,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	400,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			353,195
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			189,280
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	37 000,00	37,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 732,011
8		Шина медная 25х4мм	m			150,000
	987455558520,0	Шина медная 25х4мм	m	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,000
9		DIN-рейка l=600MM	m			150,000
	8963,0222555	DIN-рейка l=600MM	m	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,000
10	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			58,444
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	15,00	16,06
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	5,00	0,79
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	30,00	4,72
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,50	0,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 377,500
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			364,515
	1	Muncitor	h-om	5,6100	60,00	336,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			546,773
12		Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m			16,500
	963,02555470	Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m	1,0000	16,50	16,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 125,000
13		Cablu VVGng LS 3 x1,5 mm2	m			16,500
	454850,320	Cablu VVGng LS 3 x1,5 mm2	m	1,0000	16,50	16,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 475,000
14	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de constructie normala, i montate ingropat pe dibluri din plastic, racordate la conductori de cupru	buc			21,865
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196,785
15		Interupator incorcorabil 10A 250V IP44 dublu	buc			65,000
	987000063,02	Interupator incorcorabil 10A 250V IP44 dublu	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			585,000
16	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat , complet echipate- Lustra din sticla tavan 32 W ,24W Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			626,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	2875274400501-6194	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente. Lustra din sticla tavan	buc	1,0000	550,00	561,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 143,200
17	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			820,485
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	60,00	586,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	7,00	28,28
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	25,00	101,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	25,00	101,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			820,485
18	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			60,130
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	5440089-6196	Banda adeziva izolatoare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	65,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,130
19		Sonerie prin fir in set cu buton	buc			250,000
	8710093,02	Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,000
20	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete. Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc			73,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	60,00	73,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			292,800
21	Pret de piata	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc			450,000
	879520963,021	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,000
		3. Utilaj				
22	Pret de piata	Panou de distributie 36 automate	buc			3 500,000
	16522566666	Panou de distributie PR-1 IP54 aplicabil 800x650x200	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 500,000
23		Intrerupator automat modular 1P B10A	buc			35,000
	963,208520014	Intrerupator automat modular 1P B10A	buc	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,000
24		Intrerupator automat modular IP C16A	buc			55,000
	87777770,320	Intrerupator automat modular IP C16A	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			660,000
25		Intrerupator automat modular 3P C25A	buc			95,000
	877777744444,2	Intrerupator automat modular 3P C25A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			285,000
26	Pret de piata	Discarcator de joasa tensiune IEK 3P OPS1 C 20kA 400V	buc			620,000
	963,02222227	Discarcator de joasa tensiune IEK 3P OPS1 C 20kA 400V	buc	1,0000	620,00	620,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			620,000

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.